
Trans port, spe dy cja i lo gi sty ka sta no -
wią istot ny ele ment go spo dar ki i są nie -
zbęd ne do funk cjo no wa nia więk szo ści
przed się biorstw. Trans port w po wią za niu
z pro duk cją i ob ro tem to wa ro wym sta -
no wi część kon cep cji lo gi stycz nej. Ja ko
ostat nie ogni wo prze my sło we go pro ce -
su re ali za cji wią że ze so bą pro du cen ta
oraz od bior ców, do da je pro duk tom fir -
my war to ści, two rząc uży tecz ność cza su
i miej sca w wy ni ku prze miesz cza nia to -
wa rów w okre ślo nym cza sie i miej scu. Je -
go ro la spro wa dza się do bez po śred nie -
go udzia łu w re ali za cji pod sta wo we go
ce lu lo gi sty ki, czy li do star cze nia okre ślo -
ne go pro duk tu w okre ślo ne miej sce
i w okre ślo nym cza sie1. 

Za rzą dza nie trans por tem (traf fic ma na -
ge ment) jest jed ną z bar dziej istot nych
czyn no ści lo gi stycz nych w przed się bior -
stwie. Za rzą dza ją cy trans por tem po dej -
mu ją sze ro ki wa chlarz de cy zji; od ogól -
nych, o stra te gicz nym zna cze niu (na
przy kład trans port wła sny czy ob cy), po
tak szcze gó ło we, jak wska za nie kon -
kret ne go prze woź ni ka, czy kon kret nej
tra sy prze jaz du2. Głów ne ope ra cyj ne
czyn no ści z za kre su za rzą dza nia trans por -
tem do ty czą wy bo ru ro dza ju trans por tu
i prze woź ni ka. Przy ich wy bo rze bie rze
się pod uwa gę szyb kość, czę sto tli wość,
wy dol ność, nie za wod ność, do stęp oraz
kosz t3. 

Usłu gi lo gi stycz ne są od po wie dzią na
żą da nie i ocze ki wa nie klien ta, zwią za ne
z do star cze niem mu wła ści we go pro duk -
tu, we wła ści wym cza sie, po od po wied -
niej ce nie i przy za cho wa niu od po wied -
nie go po zio mu ja ko ści4. Wa run kiem
ko niecz nym świad cze nia usług lo gi stycz -
nych jest po łą cze nie ogniw pro duk cji,

trans por tu i ma ga zy no wa nia w je den łań -
cuch. Utwo rzo ny w ta ki spo sób łań cuch
sta no wi do sko na łe po łą cze nie prze pły wu
fi zycz ne go pro duk tów, ob ro tu fi nan so we -
go i prze pły wu in for ma cyj ne go. Wy ko rzy -
sta nie usług trans por to wych w glo bal nej
kon cep cji lo gi sty ki sta no wi waż ny ele -
ment opty ma li za cji prze pły wu dóbr ma -
ją cych na ce lu zwięk sze nie spraw no ści
eko no micz ne j5. 

Isto ta trans por tu w lo gi sty ce

Jed ną z klu czo wych i nie od łącz nych
czyn no ści w lo gi sty ce jest trans port.
Zaj mu je on waż ne ogni wo prze pły wu go -
to wych wy ro bów i su row ców po mię dzy

do staw ca mi a kon su men ta mi. Ce lem
trans por tu jest za pew nie nie do sta wy ła -
dun ku w od po wied nim cza sie, w do brym
sta nie i przy ak cep to wa nym kosz cie.

Na le ży za zna czyć, że trans port wy stę pu -
je we wszyst kich ogni wach or ga ni za cji lo -
gi stycz nej łań cu cha do staw po cząw szy od
po zy ski wa nia su row ców do pro duk cji,
skoń czyw szy na dys try bu cji go to wych
pro duk tów. Mó wiąc o trans por cie ma my
na my śli mię dzy in ny mi wy bór ro dza ju
trans por tu i po zio mu usług trans por to -
wych, wy bór od po wied nie go sprzę tu
trans por to we go, usta le nie sie ci i tras
prze wo zów, opra co wa nie har mo no gra -
mu ru chu po jaz dów, mo ni to ring prze wo -
zu ma te ria łów i kom po nen tów, kon tro -
lę sta wek trans por to wych i za ła twie nie
re kla ma cji. Trans port umoż li wia prze pływ
to wa rów mię dzy miej sca mi do któ rych
do cie ra ją trans po no wa ne to wa ry. Dzie -

li się na we wnętrz ny i ze wnętrz ny; we -
wnętrz ny łą czy sta no wi ska pra cy, a ze -
wnętrz ny two rzy po most po mię dzy
na byw cą i pro du cen te m6 (ry su nek 1). 

Za awan so wa ne usłu gi lo gi stycz ne w przed się bior stwie 
trans por to wym*

Jo an na Rut, Ewa Ku liń ska 
Po li tech ni ka Opol ska

Iwo No wak 
In sty tut Lo gi sty ki i Ma ga zy no wa nia
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Rys. 1. Sche mat trans por tu w przed się bior stwie. 
Źró dło: Pie cuch -Urbań czyk B.: Sys tem trans por to wy w przed się bior stwie pro duk cyj nym. In ter ne -
to we Wy daw nic two Pu bli ka cje Edu ka cyj ne http://www.pu bli ka cje.edu.pl/druk.php?nr=7919
(do stęp 27.10.2011).

* Artykuł recenzowany (przyp. red.).
1 Rydz kow ski W., Wo je wodz ka -Król K., Trans port, PWN. War sza wa 2000.
2 Szcze pa niak T. (pra ca zbio ro wa), Trans port i spe dy cja w han dlu za gra nicz nym, Wy daw nic two Na uko we PWE, War sza wa 2002.
3 Grzy wacz W., In fra struk tu ra trans por tu, Wy daw nic two Ko mu ni ka cji i Łącz no ści, War sza wa 2002.
4 Cie siel ski M. (pra ca zbio ro wa), In stru men ty za rzą dza nia lo gi stycz ne go, PWE, War sza wa 2006.
5 Se me nov I. N. (red.), Fi li na L., Ko tow ska I., Plu ciń ski M., Wik to row ska -Ja sik A.: Zin te gro wa ne łań cu chy trans por to we. Wy daw nic two Di fin, War sza wa 2008
6 Rydz kow ski W., Wo je wodz ka -Król K., Trans port, PWN, War sza wa 2000.



Za pla no wa nie i or ga ni zo wa nie prze -
miesz cze nia to wa ru przy uży ciu trans por -
tu, to nic in ne go jak spe dy cja, któ rej ce -
lem dzia ła nia jest or ga ni zo wa nie
prze wo zu ła dun ków. Spe dy cją jest każ -
da dzia łal ność go spo dar cza, po le ga ją ca
na or ga ni zo wa niu prze wo zu ła dun ków na
zle ce nie i na wy ko na niu nie zbęd nej gru -
py czyn no ści do dat ko wych, wy ni ka ją -
cych ze spe cy fi ki zle ce nia7. Spe dy cja
mo że być re ali zo wa na przy uży ciu róż -
nych środ ków trans por tu. Za rów no trans -
port jak i spe dy cja są nie ja ko wzglę dem
sie bie nie za leż ne. Spe dy cja jest jed nak
czę ścią dzia łań lo gi stycz nych, a prze wóz
to wa ru jest czę ścią dzia łań spe dy cyj -
nych. Aby ca ły pro ces lo gi stycz ny mógł
ide al nie i zgod nie prze bie gać, obie mu -
szą być ze so bą ści śle po wią za ne. Do wła -
ści we go prze trzy my wa nia i skła do wa nia
trans por to wa nych ła dun ków nie zbęd na
jest okre ślo na ba za ma ga zy no wa, któ ra
two rzy struk tu rę lo gi sty ki trans por tu
i spe dy cji8 (ry su nek 2).

Do bra or ga ni za cja trans por tu w przed -
się bior stwie sta no wi pod sta wę funk cjo -
no wa nia jed nost ki, po le ga mię dzy in ny -
mi na kształ to wa niu ak tyw no ści ryn ko wej,
kształ to wa niu atry bu tów stra te gii dzia ła -
nia oraz ada pta cji zmie nia ją cych się za sad
w da nym seg men cie go spo dar ki. Współ -
cze sne pro ce sy trans por to we cha rak te ry -
zu ją się znacz ną spój no ścią i – bę dąc zin -
te gro wa ne ze so bą – sta no wią pod sta wę
funk cjo no wa nia kra jo wych jak i mię dzy -
na ro do wych łań cu chów do staw. Funk cjo -
no wa nie trans por tu ja ko istot ne go ogni -
wa usług lo gi stycz nych jest ści śle
uza leż nio ne od ist nie ją cej in fra struk tu ry
(dro gi wszyst kich ga łę zi trans por tu w tym
pu blicz ne dro gi, li nie ko le jo we, lot ni cze
i mor skie oraz punk ty trans por to we
i urzą dze nia po moc ni cze, któ re słu żą
do ob słu gi punk tów trans por to wych
i dróg)9. 

Ty po we czyn no ści wcho dzą ce w skład
usług trans por to wych to czyn no ści zwią -
za ne z prze wo zem ma te ria łów i pro -
duk tów, za ła dun kiem, wy ła dun kiem
i ewen tu al nie prze ła dun kiem do sta wy.

Kla sy fi ka cja usług trans por to wych do ty -
czy za zwy czaj ska li i ob sza ru dzia ła nia jak
rów nież spe cja li za cji. W za leż no ści od ob -
sza ru, na ja kim dzia ła da ne przed się bior -
stwo trans por to we, ofe ro wa ne usłu gi
z re gu ły ma ją cha rak ter lo kal ny, re gio nal -
ny, ogól no kra jo wy lub mię dzy na ro do wy. 

Lo gi sty ka przed się bior stwa w tym
rów nież trans por to we go do ty czy za -
rzą dza nia, prze miesz cza nia i skła do wa -
nia pro duk tów, ma ją cych uła twić fi zycz -

ny prze pływ to wa rów, po cząw szy od
miejsc ich po cho dze nia, do miej sca koń -
co we go od bior cy z jed no cze snym prze -
pły wem in for ma cji w ce lu za spo ko je nia
po trzeb i wy ma gań klien ta. Na le ży za zna -
czyć, że ele men tem wią żą cym po szcze -
gól ne ogni wa łań cu cha lo gi stycz ne go jest
trans por t10 (ry su nek 3). 

Trans port wsze la kich rze czy zwią za ny
jest z kosz ta mi. Cza sa mi są one więk sze,
cza sa mi mniej sze. Wie le za le ży od te go,
co jest prze wo żo ne i w ja ki spo sób. Je -
że li prze wo zi my za ku py ze skle pu do do -
mu wów czas kosz ty ta kie go trans por tu
są mi ni mal ne. Wy dat ki na trans port są

o wie le więk sze, gdy do ty czą prze wo że -
nia wie lu rze czy – cza sa mi wie lu ton, na
wiel kie od le gło ści. Trans port ko ja rzy
nam się przede wszyst kim z po ko ny wa -
niem na praw dę wiel kich od le gło ści.
W dzi siej szych cza sach nie ma żad ne go
pro ble mu z tym, by kon kret ny przed miot
prze trans por to wać na dru gi ko niec świa -
ta. Oczy wi ście wią że się to z pew ny mi
kosz ta mi, pro ce du ra mi oraz z cza sem.
Aby mi ni ma li zo wać kosz ty trans por tu ko -

niecz ne jest od po wied nie za pla no wa nie
ca łe go trans por tu, za ła dun ku i prze wo -
zu. Tym zaj mu je się spe dy cja oraz lo gi -
sty ka. Cza sa mi re zy gnu je się z okre ślo -
ne go ro dza ju trans por tu na rzecz in ne go,
tań sze go. Po praw nie prze pro wa dzo na
ana li za kosz tów wy ko ny wa nia za dań
prze wo zo wych w sys te mach trans por to -

wych jest pod sta wo wym ele men tem ra -
cjo na li za cji prze wo zów, w tym do bo ru
ty pów środ ków trans por to wych, pa ra me -
trów ru chu w sie ci trans por to wej, opty -
ma li za cji tras trans por tu, or ga ni za cji
ma ga zy nów po śred nich róż ne go prze -
zna cze nia itp.11, 12, 13. Kosz ty trans por -
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7 Si kor ski P. M., Ze mbrzyc ki T., Spe dy cja w prak ty ce, PWT, War sza wa 2006.
8 Ku liń ska E;: Zna cze nie za rzą dza nia ry zy kiem w lo gi stycz nym pro ce sie trans por tu, [w:] Wy bra ne za gad nie nia lo gi sty ki sto so wa nej, red. prof. S. Kraw czyk, Rocz nik 2007
PAN Ko mi tet trans por tu, nr 4/2007, Ofi cy na Wy daw ni cza TEXT, Kra ków 2007, s. 262-271.
9 Ru dasz Z., Trans port w dzia łal no ści lo gi stycz nej www.eko nom.ug.edu.pl/pp/do wn lo ad.php?Open Fi le=463 (do stęp 27.10.2011).
10 Ku liń ska E., Zna cze nie za rzą dza nia ry zy kiem w lo gi stycz nym pro ce sie trans por tu, [w:] Wy bra ne za gad nie nia lo gi sty ki sto so wa nej, red. prof. S. Kraw czyk, Rocz -
nik 2007 PAN Ko mi tet trans por tu, nr 4/2007, Ofi cy na Wy daw ni cza TEXT, Kra ków 2007, s. 262-271.
11 Ja cy na M., Mo de lo wa nie i oce na sys te mów trans por to wych, Ofi cy na Wy daw ni cza Po li tech ni ki War szaw skiej, War sza wa 2009.
12 Kraw czyk S., Me to dy ilo ścio we w lo gi sty ce, Wy daw nic two C. H. Beck. War sza wa 2001.
13 No wic ka -Skow ron M., Efek tyw ność sys te mów lo gi stycz nych, PWE, War sza wa 2000.

Rys. 2. Struk tu ra lo gi sty ki trans por tu i spe dy cji. 
Źró dło: Sło wiń ski B., Wpro wa dze nie do lo gi sty ki, Wy daw nic two Uczel nia ne Po li tech ni ki Ko sza liń -
skiej, Ko sza lin 2008.

Rys. 3. Sche mat zin te gro wa ne go łań cu cha lo gi stycz ne go w sys te mie lo gi stycz nym przed się bior -
stwa 12.



tu w przed się bior stwach wy no szą na wet
dwie trze cie kosz tów lo gi stycz nych,
któ rych nie da się jed no znacz nie okre -
ślić i nie mal w każ dym przy pad ku są one
in ne. Kosz ty trans por tu są bar dzo zło żo -
ne i wy ma ga ją cią głej kal ku la cji, by
trans port nie stał się nie opła cal ny dla
prze woź ni ka. Na wiel kość kosz tów
w prze wo zach to wa ro wych wpły wa ją
mię dzy in ny mi ta kie czyn ni ki, jak: od le -
głość prze wo zu, po dat ność prze wo zo wa
ła dun ku, ro dzaj ga łę zi i środ ka trans por -
tu, sto pień wy ko rzy sta nia środ ka trans -
por tu, wiel kość pra cy prze wo zo wej
i wiel kość przed się bior stwa prze wo zo -
we go14, 15. 

Na le ży za zna czyć, że ro la trans por tu we
współ cze snym świe cie sta no wi bar dzo 
waż ną ga łąź prze my słu. W dzi siej szych
cza sach trud no so bie wy obra zić nor -
mal ne funk cjo no wa nie pań stwa i go -
spo dar ki bez spraw nie dzia ła ją ce go trans -
por tu. Jest on rów nież nie zbęd nym
wa run kiem roz wo ju współ pra cy mię -
dzy na ro do wej, a przede wszyst kim han -
dlu za gra nicz ne go.

Cha rak te ry sty ka przed się bior stwa

Wy bra ne przed się bior stwo trans por to -
we jest do staw cą kom plek so wych usług
lo gi stycz nych, dzia ła ją ce na pol skim ryn -
ku od 2007 ro ku. Fir ma po wsta ła z my -
ślą o za spo ko je niu nie ustan nie ro sną cych
po trzeb w za kre sie lo gi sty ki pro duk cji
i dys try bu cji pro duk tów. W wy bra nym
przed się bior stwie za trud nio nych jest
po nad 120 osób. Fir ma dzię ki dys po zy -
cji, nie zbęd nej wie dzy, do kład no ści, rze -
tel no ści i roz bu do wa nej sie ci kon tak tów
jest w sta nie do star czyć to war w krót kim
cza sie do po nad 150 państw na świe cie.
Wy bra ne przed się bior stwo kon cen tru je
się na wy ko ny wa niu dla swo ich klien tów
ta kich usług jak: trans port dro go wy, lot -
ni czy, mor ski, ko le jo wy, trans port in ter -
mo dal ny, usłu gi ku rier skie, lo gi sty ka
ma ga zy no wa, czar te ry sa mo lo tów, czar -
te ry stat ków, usłu gi expre so we, ma ga zy -
no wa nie, dys try bu cja, lo gi sty ka kon trak -
to wa. Zróż ni co wa ne środ ki trans por to we
wy ko rzy sty wa ne w przed się bior stwie

za pew nia ją ela stycz ność w dzia ła niu,
gwa ran tu jąc jed no cze śnie, do star cze nie
to wa ru do ce lu, na czas. Wy bra ne przed -
się bior stwo w swo jej ofer cie ma rów nież
trans port to wa rów neu tral nych, chłod ni -
czych oraz ma te ria łów nie bez piecz nych
(ADR), moż li wość skła do wa nia to wa ru
w kon tro lo wa nej tem pe ra tu rze, ko or dy -
na cje ope ra cji ma ga zy no wych włącz nie
z kon fek cjo no wa niem, za rzą dza nie opa -
ko wa nia mi i in wen ta ry za cje. Fir ma jest
jed nost ką cią gle roz wi ja ją cą się jed no cze -
śnie do star cza ją cą in no wa cyj ne roz wią -
za nia z za kre su lo gi sty ki i trans por tu dla
ma łych i du żych przed się biorstw pro duk -
cyj nych i han dlo wych. (opra co wa nie na pod -
sta wie do ku men ta cji wy bra ne go przed się bior -
stwa)

Opi sy wa ne przed się bior stwo pra cu je
zgod nie z za sa da mi sys te mu za rzą dza nia
ja ko ścio we go ISO 9001 i za rzą dza nia
śro do wi sko we go ISO 14001 w za kre sie
usług spe dy cyj nych. Przy zna nie fir mie
Cer ty fi ka tu ISO 9001: 2000 i ISO 14001:
2004 w 2010 ro ku, po twier dza zdol ność
przed się bior stwa do cią głe go do star cza -
nia to wa rów zgod nych z wy ma ga nia mi
klien ta16.

Mi sja i ce le przed się bior stwa

Mi sja da je pod sta wę do for mu ło wa nia
stra te gicz nych ce lów dzia ła nia oraz wspo -
ma ga okre śle nie szcze gó ło wych za dań.
Mi sja wy bra ne go przed się bior stwa zgod -
nie z de fi ni cją sta no wi de kla ra cję ce lów
jej dzia łal no ści, któ ra za wie ra wy raź ne
okre śle nie bie żą cych i przy szłych ope ra -
cji fir my zwią za nych z wy ro bem, usłu gą
lub ryn kiem oraz sys tem war to ści, za sad
i ce chy od róż nia ją cej ją od kon ku ren cji.
De kla ra cja do ty czy re la cji z każ dym 
z głów nych ryn ków, na któ rym dzia ła fir -
ma oraz wy ty cza cel i kie ru nek, pro wa -
dzą cy do więk szej swo bo dy w po dej mo -
wa niu de cy zji na każ dym szcze blu
dzia łal no ści17,18. 

Nad rzęd ne ce le przed się bior stwa to do -
star cze nie klien tom każ dej ocze ki wa -
nej przez nich usłu gi w za kre sie spe dy -
cji, trans por tu i lo gi sty ki, któ ra speł ni ich

wszyst kie wy ma ga nia, za pew nie nie naj -
wyż szej ja ko ści na każ dym eta pie prze -
pro wa dze nia usłu gi, przej rzy stość wszel -
kich pro ce sów wraz z trans pa rent no ścią
dzia ła nia, na wią za nie sta łych re la cji han -
dlo wych z klien ta mi, opar te na za ufa niu
i sa tys fak cji, któ re po zwo lą stwa rzać
zin dy wi du ali zo wa ne usłu gi pod kon kret -
ne wy ma ga nia klien ta oraz po sza no wa -
nie ogra ni czo nych za so bów na tu ral nych
i pro pa go wa nie świa do mo ści eko lo gicz -
nej. Opi sy wa ne przed się bior stwo po -
wyż sze ce le re ali zu je po przez: 

● cią głe do sko na le nie w myśl nor my
ISO 9001: 2008 oraz ISO 14001: 2004

● prze ka zy wa nie klien tom peł nej i rze tel -
nej in for ma cji o usłu gach

● opty ma li za cję kosz tów sta łych dzia ła -
nia fir my

● skru pu lat ność, rze tel ność oraz ter mi -
no wość dzia łań wszyst kich pra cow ni -
ków fir my

● ana li zę stan dar do wo ofe ro wa nych
usług, ich cią gła mo dy fi ka cja oraz
ulep sza nie pod ką tem za po trze bo wa -
nia klien tów

● pro fe sjo nal ne do radz two co do ofer ty
fir my, jak też in nych dzia łań w bran ży
spe dy cyj no -lo gi stycz nej

● za pew nie nie klien tom przej rzy stej
i pro stej pro ce du ry re kla ma cyj nej

● współ pra cę z rze tel ny mi do staw ca mi
● pod no sze nie umie jęt no ści, wie dzy

i kwa li fi ka cji po przez cią gły sys tem
szko leń

● ra cjo nal ną go spo dar kę od pa da mi ma -
ją cą za za da nie ogra ni cza nie ilo ści po -
wsta ją cych od pa dów dzię ki ich se gre -
ga cji

● prze ciw dzia ła nie za nie czysz cze niom
w pro ce sach we wnętrz nych jak i do -
staw ców

● ra cjo nal ne użyt ko wa nie pa liw, ener gii
i wo dy w pro ce sach we wnętrz nych jak
i po zo sta ją cych w ge stii do staw ców

● an ga żo wa nie i edu ka cja pra cow ni ków
oraz pro mo wa nie dzia łań na rzecz
ochro ny śro do wi ska19. 

Sche mat mi sji i ce lów w przed się bior -
stwie trans por to wym zo stał przed sta wio -
ny na ry sun ku 4.
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14 Ku liń ska E., Pod sta wy lo gi sty ki i za rzą dza nia łań cu chem do staw. Pod ręcz nik dla kie run ku stu diów lo gi sty ka, Wy daw nic two Po li tech ni ki Opol skiej, Opo le 2009.
15 Coy le J. J., Bar di E. J., Lan gley C. J., Za rzą dza nie lo gi stycz ne, PWE, War sza wa 2002.
16 Opra co wa nie na pod sta wie do ku men ta cji wy bra ne go przed się bior stwa.
17 Fur tak R., Mar ke ting part ner ski na ryn ku usług, PWE War sza wa 2004.
18 Shaw R., No we Spoj rze nie na Mar ke ting, Wyd. EM KA War sza wa 2001.
19 Opra co wa nie na pod sta wie do ku men ta cji wy bra ne go przed się bior stwa.



Roz wią za nia przed się bior stwa 
z za kre su usług lo gi stycz nych

Szyb kość zmian za cho dzą cych w oto -
cze niu wy mu sza na przed się bior stwach
ko niecz ność cią głe go do sto so wy wa nia się
do po trzeb ryn ku i zmian stra te gii dzia -
ła nia. W wa run kach go spo dar ki ryn ko wej
więk szość przed się biorstw sta je przed
pro ble ma mi zwią za ny mi z kon ku ro wa -
niem i kon ku ren cyj no ścią. Traf ność wy -
bo ru wła ści wej stra te gii kon ku ren cji za -
le ży mię dzy in ny mi od stop nia zna jo mo ści
na byw ców usług, ich pre fe ren cji, po -
trzeb i po zio mu za spo ko je nia tych po -
trzeb. Czę sto spo so bem kon ku ro wa nia
jest pro po no wa nie klien tom kom plek so -
wej ofer ty usłu go wej (z któ rej część re -
ali zo wa na mo że być w ra mach out so ur -
cin gu). Nie ist nie je jed nak uni wer sal na
stra te gia kon ku ren cyj na, do bra dla każ -
dej fir my w każ dych wa run kach. Fir my,
któ re osią ga ją prze wa gę kon ku ren cyj ną
do cho dzą do te go róż ny mi dro ga mi,
sto su jąc cza sa mi zu peł nie od mien ne
dzia ła nia20. 

Wy bra ne przed się bior stwo w swo jej
ofer cie po sia da roz wią za nia do ty czą ce
mo to ry za cji, far ma cji, prze my słu i no wych
tech no lo gii (ry su nek 5). 

Roz wią za nia mo to ry za cyj ne to mię -
dzy in ny mi kom plek so wa ob słu ga lo gi -
stycz na sek to ra mo to ry za cyj ne go po le ga -
ją ca na do sta wach bez po śred nio na li nie
pro duk cyj ne ty pu „Just-in-Ti me” oraz
prze sył ki o naj wyż szym prio ry te cie cza -
so wym do star cza ne rów nież trans por tem
lot ni czym. Wy bra ne przed się bior stwo
wy cho dzi na prze ciw skom pli ko wa nym
za da niom pla no wa nia pro duk cji i od po -
wied nie mu sko or dy no wa niu do staw do
i od kon tra hen tów. Słu ży in dy wi du al ny -
mi roz wią za nia mi, do radz twem i po mo -
cą na każ dym z eta pów łań cu cha do staw. 

Roz wią za nia dla bran ży far ma ceu tycz -
nej to mię dzy in ny mi spe cja li stycz ne
środ ki trans por tu oraz ma ga zy ny po sia -
da ją ce kon tro lo wa ną tem pe ra tu rę wraz
mo ni to rin giem przez 24 go dzi ny. W swo -
jej ofer cie roz wią zań znaj du ją się usłu gi
prze wo zu le ków ra tu ją cych ży cie, z uży -
ciem nie tyl ko trans por tu dro go we go, ale
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20 Ku liń ska E: Zna cze nie za rzą dza nia ry zy kiem w lo gi stycz nym pro ce sie trans por tu, [w:] Wy bra ne za gad nie nia lo gi sty ki sto so wa nej, red. prof. S. Kraw czyk, Rocz -
nik 2007 PAN Ko mi tet trans por tu, nr4 (2007), Ofi cy na Wy daw ni cza TEXT, Kra ków 2007, s. 262-271.

Rys. 4. Mi sja i ce le przed się bior stwa.
Źró dło: opra co wa nie wła sne na pod sta wie do ku men ta cji ba da ne go przed się bior stwa.



rów nież lot ni cze go. Roz wią za nia do ty czą -
ce prze my słu to ob słu ga lo gi stycz na
przed się biorstw pro duk cyj nych mię dzy
in ny mi firm wy twa rza ją cych urzą dze nia
sto so wa ne w ener ge ty ce, prze my śle ma -
szy no wym i tech ni ce grzew czej. Wy bra -
ne przed się bior stwo wy ko nu je tak że
trans port ła dun ków po nadnor ma tyw -
nych, łącz nie z peł ną ob słu gą ad mi ni stra -
cyj ną i do ku men ta cją nie zbęd ną do wy -
ko na nia te go ty pu zle ceń. Do dat ko wo
wy ko nu je ob słu gę za ple cza lo gi stycz -
ne go bu do wy za kła dów pro duk cyj nych
– łącz nie z prze no sze niem ca łych li nii pro -
duk cyj nych na te re nie kra ju i Eu ro py. Roz -
wią za nia do ty czą ce no wych tech no lo gii
to in dy wi du al ne po dej ście do wy ma ga ją -
cych klien tów z bran ży za awan so wa -
nych tech no lo gii (elek tro ni ka, ener ge ty -
ka, sprzęt me dycz ny, au to ma ty ka
prze my sło wa), do sto so wa ne do kon -
kret nych po trzeb. Usłu gi w wy bra nym
przed się bior stwie obej mu ją mie dzy in ny -
mi za opa trze nie dys try bu to rów, im por -
te rów, ale tak że do sta wy czę ści i kom po -
nen tów uży wa nych w pro ce sie pro duk cji
urzą dzeń, do sta wy go to wych urzą dzeń
w miej sca bu do wy, gdzie bez po śred nio
po do sta wie na stę pu je mon ta ż21. 

Pod su mo wa nie

We współ cze snym świe cie trans port,
spe dy cja i lo gi sty ka sta no wią istot ny ele -
ment go spo dar ki i są nie zbęd ne do funk -
cjo no wa nia więk szo ści przed się biorstw.
Sto so wa nie w przed się bior stwach trans -
por to wych róż ne go ro dza ju usług lo gi -
stycz nych i za awan so wa ne roz wią za nia

w ich za kre sie, zwią za ne są z ko niecz no -
ścią cią głe go do sto so wy wa nia się do po -
trzeb klien ta, ryn ku i zmian stra te gii
dzia ła nia. Na le ży za zna czyć, że obec nie
więk szość przed się biorstw trans por to -
wych sta je przed pro ble ma mi zwią za ny -
mi z kon ku ro wa niem i kon ku ren cyj no ścią.
Po przez roz sze rzo ną ofer tę usług lo gi -
stycz nych, zdo by wa ją sil niej szą po zy cję
na ryn ku, wzglę dy klien ta i za da wa la ją ce
zy ski. 

Stresz cze nie

Trans port wy stę pu je we wszyst kich
ogni wach łań cu cha do staw, po cząw szy od
po zy ski wa nia su row ców do pro duk cji
a skoń czyw szy na dys try bu cji go to wych
pro duk tów. Usłu gi lo gi stycz ne i ich za -
awan so wa ne roz wią za nia w przed się bior -
stwach trans por to wych sta no wią waż ne
ogni wo prze pły wu za rów no go to wych
wy ro bów jak i su row ców po mię dzy do -
staw ca mi a kon su men ta mi.

Ad van ced lo gi stics se rvi ces 
in the trans port en ter pri se

Abs tract
Trans por ta tion oc curs in all cells of the
sup ply cha in lo gi stics or ga ni za tion from
ob ta ining raw ma te rials and en ding with
the di stri bu tion of fi ni shed pro ducts. Lo -
gi stics se rvi ces and ad van ced so lu tions in
the trans port en ter pri ses are an im por -
tant link in the flow of both fi ni shed pro -
ducts and raw ma te rials be twe en sup -
pliers and con su mers.
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20 Ku liń ska E: Zna cze nie za rzą dza nia ry zy kiem w lo gi stycz nym pro ce sie trans por tu, [w:] Wy bra ne za gad nie nia lo gi sty ki sto so wa nej, red. prof. S. Kraw czyk, Rocz -
nik 2007 PAN Ko mi tet trans por tu, nr4 (2007), Ofi cy na Wy daw ni cza TEXT, Kra ków 2007, s. 262-271
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Rys. 5. Sche mat roz wią zań sto so wa nych w przed się bior stwie.
Źró dło: opra co wa nie wła sne na pod sta wie do ku men ta cji ba da ne go przed się bior stwa.


